
Contacto

Correo Electrónico secretario@aytovaldevimbre.es

Dirección Postal

Carretera de León, nº 3
(24230) Valdevimbre España
ES413

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Construcción

Valor estimado del contrato 343.894,74 EUR.
Importe 343.894,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 284.210,53 EUR.
Plazo de Ejecución

4 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 01PP2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-08-2018 a
las 09:42 horas.

Renovación de redes de abastecimiento, urbanización del entorno del Ayuntamiento, construcción pista de
pádel en Valdevimbre-construcción pista de pádel en Palacios de Fontecha, parque público en Villagallegos
y muro de contención en Villibañe

Clasificación CPV
45232150 - Trabajos relacionados con tuberías de distribución de agua.
45212100 - Trabajos de construcción de instalaciones de ocio.
45212200 - Trabajos de construcción de instalaciones deportivas.
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Zi8m3NJJQTSXQV0WE7lYPw%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Valdevimbre
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytovaldevimbre.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=stuoE5GGow7nSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Zi8m3NJJQTSXQV0WE7lYPw%3D%3D
http://www.aytovaldevimbre.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=stuoE5GGow7nSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Valdevimbre

Dirección Postal

Carretera de León, nº 3
(24230) Valdevimbre España

Apertura sobre oferta económica
El día 10/09/2018 a las 12:30 horas

Recepción de Ofertas

Pleno del Ayuntamiento de Valdevimbre

Dirección Postal

Carretera de León, nº 3
(24230) Valdevimbre España

Dirección de Visita

Plazo / Horario

De las 10:00 a las 14:00

Contacto

Teléfono 987304111
Correo Electrónico secretario@aytovaldevimbre.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/09/2018 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Pleno del Ayuntamiento de Valdevimbre

Dirección Postal

Carretera de León, nº 3
(24230) Valdevimbre España

Dirección de Visita

Plazo / Horario

De las 10:00 a las 14:00

Contacto

Teléfono 987304111
Correo Electrónico secretario@aytovaldevimbre.es

Proveedor de Pliegos

Pleno del Ayuntamiento de Valdevimbre

Dirección Postal

Carretera de León, nº 3
(24230) Valdevimbre España

Dirección de Visita

Plazo / Horario

De las 10:00 a las 14:00

Contacto

Teléfono 987304111
Correo Electrónico secretario@aytovaldevimbre.es

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Tipo de Acto : Público



Presupuesto base de licitación
Importe 123.793,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 102.307,75 EUR.

Clasificación CPV
45212200 - Trabajos de construcción de
instalaciones deportivas.

Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Presupuesto base de licitación
Importe 220.100,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 181.902,78 EUR.

Clasificación CPV
45232150 - Trabajos relacionados con tuberías de
distribución de agua.

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Objeto del Contrato: Renovación de redes de abastecimiento, urbanización del entorno del Ayuntamiento,
construcción pista de pádel en Valdevimbre-construcción pista de pádel en Palacios de Fontecha, parque
público en Villagallegos y muro de contención en Villibañe

Valor estimado del contrato 343.894,74 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 343.894,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 284.210,53 EUR.

Clasificación CPV
45232150 - Trabajos relacionados con tuberías de distribución de agua.
45212100 - Trabajos de construcción de instalaciones de ocio.
45212200 - Trabajos de construcción de instalaciones deportivas.
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No

Lote 1: Renovación de redes de Abastecimiento, Urbanización del entorno del Ayuntamiento en Valdevimbre,
Muro de contención en Villibañe.

Lote 2: Construcción de una pista de pádel en Valdevimbre, Construcción de una pista de pádel en Palacios
de Fontecha, Parque púbico infantil en Villagallegos



45212100 - Trabajos de construcción de
instalaciones de ocio.

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Se aceptará factura electrónica

ID 0000003137629 |  2018-301175 | Tue, 14 Aug 2018 09:42:07:781 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
8156315103412648189451819615733009929 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


